
 

 1 

URBANISTICKO ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ OTEVŘENÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
 „Dostavba a úprava náměstí Míru“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 8 

 
Zadavatel na základě předchozí žádosti účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek 

poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek. 
 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 601 67 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:   pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
Otázka č. 15:  
Hygienické podmínky velmi komplikují dodávku fyzické dodávky do Brna, zejména pro týmy, které 
nepocházejí z Brna nebo nejsou z České republiky. Jak za těchto podmínek zajistíte spravedlivou soutěž? 
Potvrzujete údržbu fyzického vykreslení modelu a panelů? 
 
Odpověď:  
Podle ust. 9.5.2 Soutěžních podmínek je účastník ve vlastním zájmu povinen zajistit, aby byla část soutěžního 
návrhu podávaná v listinné podobě doručena na uvedenou adresu (Kancelář architekta města Brna, p.o., Zelný 
trh 331/13, 602 00 Brno) ve lhůtě do 9. 4. 2021 do 15:00 hodin. Zadavatel upozorňuje, že právě v rámci 
dodržení zásady rovného zacházení a zásady zákazu diskriminace zakotvených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nemůže prominout nedodržení lhůty pro podání 
soutěžních návrhů ani v případě, kdy se jedná o zahraničního účastníka, neboť ke všem účastníkům musí 
přistupovat rovně a žádného v tomto smyslu neznevýhodnit. Zahraničního účastníka tak v tomto smyslu nelze 
zvýhodnit oproti jinému zahraničnímu nebo domácímu účastníkovi, který lhůtu dodrží, zvláště když lhůta pro 
podání soutěžních návrhů byla dle mínění Zadavatele dostatečná. 
 
Zadavatel dále uvádí, že nemůže poskytovat součinnost účastníkům při odevzdávání soutěžních návrhů. 
Nicméně pokud má účastník soutěže obavy o včasné doručení soutěžního návrhu, je možné kontaktovat a 
případně zplnomocnit např. jím vybranou místní společnost v České republice, která zajistí produkci a následné 
doručení části soutěžního návrhu podávaného v listinné podobě, a to při zachování anonymity účastníka 
soutěže o návrh.  
 
Zadavateli není jasná otázka ohledně údržby fyzického vykreslení modelu a panelů. Pokud má tazatel na mysli 
to, zda Zadavatel trvá na požadavku odevzdání fyzického vkládacího modelu a panelů grafické části v listinné 
(fyzické) podobě, tak platí výše uvedené. Pokud má tazatel na mysli údržbu modelu a panelů po odevzdání 
soutěžních návrhů, Zadavatel uvádí, že modely a panely jsou archivovány a autorům neoceněných návrhů jsou 
po ukončení výstavy soutěžních návrhů na požádání vráceny v souladu s odst. 11.2.4 Soutěžních podmínek. 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně        doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       Ředitel kanceláře architekta města Brna, p. o. 


		2021-03-15T08:06:51+0100
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




